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☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪） 323

※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町・村　　性別（　男・女　）　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

き り と り

≪川柳等特集283号≫

桜過ぎ 牡丹、つつじと 花の旅 （長浜市 男性 78歳）

（事務局より、春から夏にかけて、色んな花が咲いて、楽しめるのが良いですね♪）

墓参り 念仏よりも 草むしり （野洲市 男性 79歳）

【久し振りに実家のお墓名入りに出かけました。このところの陽気で雑草も大きく繁茂しており、草むしりに疲

れはて墓前に手を合せるだけで精一杯でした。（ごめんなさい。）】

（事務局より、ご先祖様も頑張って草むしりしてくれて喜んでおられると思います。お疲れ様でした。）

遠山の 桜吹雪が 今日も舞う （東近江市 男性 82歳）

【遠山の金さん・テレビで見ていた時を思い出し、先日の強風で桜吹雪が舞っていました。散る事は残念で

すが、花の命の宿命かも!! 散る姿も又良し。】

（事務局より、満開の桜もきれいですが、舞う桜もきれいですね！桜の時期にドライブにいきたいです。）

夕食ニュースNO.315でご紹介した、「寄せられた川柳に対して、事務局で選んで発表してはどうか」という

提案について、複数ご意見いただいています。今のところ、みなさんの作品等をご紹介させていただく

形式で続けていければと考えております。ご意見をお寄せいただいたみなさん、ありがとうございます。

今後ともよろしくお願いいたします。

素敵な川柳などをありがとうございます。 ぜひ、一句ご応募ください！

【おまかせフルーツセット・甘熟王パイン(ブロック)企画終了のお知らせ】

組み合わせ自由＋(プラス)にて企画している【おまかせフルーツセット・甘熟王パイン(ブロック)】は、

６月２７日(木)のお届けをもって終了いたします。フルーツについては、別紙でご案内しているサイドメニューチラシ

にて今後も定期的に企画しますので、今後も引き続きご利用をよろしくお願いいたします。

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

【夕食サポート年間お届けカレンダー配布のご案内】
いつも夕食サポートをご利用いただきありがとうございます。

今年度の夕食サポートお届けカレンダーが確定しましたので、配布させていただきます。

お盆期間として、８月１２日(月・祝)・１３日(火)の２日間はお休みさせていただきます。

ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

日付

「組み合わせ自由＋（プラス）」だけの注文はできません。（今回だけのお届けもできます）

【おまかせフルーツセット】【甘熟王パイン（ブロック）】は今回６/２７(木)のお届けをもって終了いたします。長年のご愛顧ありがとうございました。

エネルギー

鮭のみそ漬け焼き

冷凍おかず（土・日曜・祝日コース）

献立
ぶりのおろしソースがけ

ご利用例

栄養成分
kcal

6月29日
脂質 24.7

炭水化物 28.1

高野豆腐の煮物

エネルギー

2.2

土

384 kcal

g
脂質

g

6月30日

日
春雨の炒め物

組み合わせ自由+（プラス）

使用添加物につきましては、お届けする商品包材でご確認ください。コールセンターへお問い合わせいただきましたら、折り返しご連絡させていただきます。

レンジ目安 ５００Ｗ　４分２０秒

g
きんぴらごぼう

小麦・乳成分

【鮭のみそ漬け焼き】西京風甘みその
漬けだれに漬け込みました。
【鶏肉のおろしソースがけ】やわらか
くジューシーに揚げた鶏の唐揚げに、
かつおだしの効いたおろしソースを
たっぷりとかけました。

鶏肉のおろしソースがけ 小麦 たんぱく質 22.3

28.3 g
キャベツのさっと煮

ロマネスコカリフラワーのごま和え

小麦 炭水化物
小麦

小麦
食塩相当量

19.4

※写真は全てイメージです。

豚肉とごぼうの実山椒炒め
小麦
小麦
小麦

イメージ写真

たんぱく質

431
21.7

1食税込626円　6/28（金）にお弁当・
おかずと一緒にお届けします。

アレルゲン
【ぶりのおろしソースがけ】たれに漬
け込んで素揚げにしたぶりに、かつお
だしのおろしソースがよく合います。
【豚肉とごぼうの実山椒炒め】豚肉と
ごぼうを塩こうじで炒め合わせまし
た。ピリッとした実山椒の佃煮がアク
セントになっています。

食塩相当量 2.6

g

５００Ｗ　４分２０秒

商品特徴

茄子の味噌煮込み
おくらのおひたし 小麦

小麦
じゃがいものツナ煮 小麦

レンジ目安

g
g
g

■枠は、休日のため夕食ｻﾎﾟｰﾄのお届けはありません。

夕食サポート当面の
お届けカレンダー

今回の冷凍おかずの数量変更の受け付け締め切りは

６月１９日(水)です。

　【今週の献立アンケート】　今週の献立についてお聞きします。

　ご利用の夕食はどれでしょうか？　→「お弁当」・　「4種おかず」・　「6種おかず」・　「旬彩御膳」・「やわらかおかず」・「減塩おかず」・「冷凍おかず」　　(○をお付け下さい)

　【１】今週の良かった献立は何でしたか？ 【２】今週のおいしくなかった献立は何でしたか？

　生活協同組合コープしが　　　夕食サポート

切 り 取 り 線

組合員ＣＤ お名前 サポーターＮｏ
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g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g
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g g g g g g g g g g g g g g g g g g g gｋcal 18.1 23.6 387 ｋcal 14.1 27.6 3061.7

19.1 12.3

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 20.2 16.2 358 ｋcal 20.7 17.8 272 ｋcal290 ｋcal 21.4 14.5 320 ｋcal 18.4 12.5 284

エネルギー 蛋白質 脂質

436 ｋcal 21.7 24.5 452 ｋcal 26.8 22.2 482 ｋcal 22.8 29.8 403 ｋcal 23.0 20.6 588 ｋcal 28.2 33.4
炭水化物

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 17.6 18.4 377 ｋcal 19.6 22.8

アレルゲン 献立名

なすとさつま芋の鶏そぼろチリソース

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、グリシン、酒精、酢酸Na、ｐH調整剤、着色料（紅
麹、カロチン、カラメル）、水酸化Ca、酸味料、香料、保存料（ソルビン酸K）、ショ糖エス
テル、豆腐用凝固剤、酸化防止剤（V.C）、乳化剤、消泡剤、ベーキングパウダー、漂白
剤（次亜硫酸Na）

献立名

0
黒酢肉団子 卵・乳・小麦 サバの味噌煮 小麦 ポークカレー

360 ｋcal363 ｋcal 17.5 17.4 335 ｋcal 16.3 20.8 329 12.9 19.0

乳・小麦 アジフライ 卵・小麦
鶏肉のトマトマスタードソース

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

490 ｋcal 19.3 10.6 595 ｋcal 13.9 26.2 483 ｋcal 13.0 13.7 492 ｋcal 11.9 16.5 534 ｋcal
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

加工デンプン、安定剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、着色料（カロチ
ン、V.B2、カラメル）、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、
香辛料、酸味料、香料、リン酸Ca、酒精、消泡剤、V.B1

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、炭酸Ca、着色料（紅麹、カラ
メル、アナトー）、酸化防止剤（V.C）、V.B1、消泡剤、乳化剤、酒精、酸味料

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、リン酸
Ca、増粘剤（キサンタン）、酵素、消泡剤、焼成Ca、酒精、酸味料、V.B1、着色
料（コチニール、カラメル）、香料、香辛料

ソルビット、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酸味料、増粘剤（キサンタン、加工デンプ
ン、グアーガム）、酸化防止剤（V.C）、乳酸Ca、リン酸Ca、消泡剤、乳化剤、環状オリゴ
糖、加工デンプン、焼成Ca、V.B1、酵素、酒精、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、
香辛料

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、トレハロース、香料、甘味料（ステビア）、
増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リン酸
Ca、酸味料、酵素、着色料（パプリカ、カロチン）、焼成Ca、消泡剤

【お願い】 ★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに・くるみ」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルゲン物質の義務表示８品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに・くるみ」の表示をしています。《お願い》アレルゲン表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

20.3 1.8 22.120.7 1.825.0 2.1324 ｋcal 11.9 18.9 398 ｋcal 24.3 23.0 ｋcal 18.2 16.4378
炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

茶福豆 0

6/25（火）は『白菜とカニカマのピク
ルス』です。ピクルスとは野菜などを
香辛料とともに酢漬にしたものです。
是非ご賞味下さい。

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント キャベツの辛子和え 小麦 白菜とカニカマのピクルス 小麦 オクラのコールスローサラダ 卵 さつま芋の煮物 小麦

20.1 1.6

乳・小麦
筍とわかめの煮物 小麦 野菜コロッケ 乳・小麦 小松菜と蒲鉾のあっさり煮 小麦 ひらたけとツナのおかかスパゲティ 小麦 棒棒鶏 卵・小麦
ケチャップオムレツ 卵・乳・小麦 ブリの煮付け 小麦 キーマカレー 乳・小麦 イカフライ 卵・小麦 揚げ焼売

アレルゲン 献立名

ほうれん草とえのきの炒め物

卵・乳・小麦

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン

肉団子のきのこ和風だれ 卵・乳・小麦 鶏肉の塩こうじ焼き 乳・小麦 アカウオのごま竜田揚げ 小麦 牛肉と大根の中華炒め 小麦 マスのチリソース 0

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

アレルゲン 献立名

18.4 2.5 34.0 2.2
脂質 エネルギー

ハンバーグ和風あんかけ

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、着色料（ココア、ウコン）、酒精、消泡剤、
香辛料、凝固剤

75.8 1.5

今週のコメント

6/26（水）は『タラのエスカベッシュ
風』をご用意しました。エスカベッシュ
とは地中海料理の一種で、揚げた白
身魚を酢漬けにした料理です。

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン、キサンタン、グアーガム）、酸味料、酒精、
ｐH調整剤、着色料（カラメル、アナトー、ココア）、保存料（ソルビン酸K）、香料、酸化防
止剤（V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、消泡剤、香辛料、焼成Ca、乳化剤、酵
素、加工デンプン

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、加工デンプン、着色料（クチナシ、カラメル、カロチ
ン）、酒精、カゼインNa、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、くん液、増粘多糖類、乳酸Ca、発
色剤（亜硝酸Na）、香辛料、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、環状オリゴ糖、ベーキング
パウダー、消泡剤、酸味料、香料

酒精、調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、加工
デンプン、酸味料、着色料（紅麹、クチナシ）、凝固剤、香料、酸化防止剤
（V.C）、乳酸Ca、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、消泡剤、香辛料

加工デンプン、乳酸Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、酒精、酸味料、調味料（アミノ酸等）、酸
化防止剤（V.C）、V.C、ｐH調整剤、ピロリン酸第二鉄、漂白剤（次亜硫酸Na）、クエン酸鉄
Na、消泡剤、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、焼成Ca、着色料（銅葉緑素、パプリカ、
コチニール、クチナシ、V.B2、紅麹）、香料、酵素

70.6 2.371.4 1.4 74.8 13.4 18.3

ご飯(滋賀県産)

6/24（月）は『マスのヤンニョム風焼
き』が登場します。コチジャンなどの
甘辛いタレを塗った韓国の料理で
す。ご飯が進む一品です。是非ご賞
味下さい。

カリフラワーのごま和え 乳・小麦 辛子風味小茄子漬け 小麦 昆布豆 小麦 オクラとカニカマの柚子胡椒和え

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 青じそかおりごはん

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、香
料、リン酸Ca、酵素、酸味料、消泡剤、ベーキングパウダー、着色料（カロチ
ン、カラメル）、乳化剤、焼成Ca

炭水化物 食塩相当量

20.7 2.4
使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

27.6 2.519.3 2.2
炭水化物蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量 エネルギー 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質

小麦
ひじきサラダ 卵・小麦 なすのねぎ和え 小麦 人参とツナのシリシリ 小麦 ほうれん草と油揚げの浸し 小麦 キャベツの中華和え 小麦

いんげんの辛子和え 小麦 ぜんまいのナムル 小麦 大根の梅おかか和え 小麦 ごぼうサラダ 卵 ブロッコリーの炒め物

アレルゲン 献立名

小麦
煮物(つくね、大根、人参) 卵・乳・小麦 鶏肉のレモン焼き 乳・小麦 サワラのごま醤油焼き 卵・乳・小麦・かに・えび カレイの黄味焼き 卵 小松菜の白和え 小麦

マスの西京焼き 卵・小麦 天ぷら(しんじょ、空豆と玉ねぎのかき揚げ、カニカマ)天つゆ 卵・乳・小麦・かに 豚肉の甘酢炒め 小麦
アレルゲン献立名 アレルゲン

乳・小麦 タラの煮付け

卵・小麦
乳

チンゲン菜の浸し
ごぼうの甘辛揚げ

コーンのフリッター
ピーマンの揚げ浸し

オクラの和え物
大学芋

ブロッコリーの和え物
冬瓜くず煮

小麦
小麦小麦

小麦
小麦

卵・乳・小麦小麦
小麦

月 24

照焼きチキン 小麦

キャベツとえのきのめんつゆ和え
がんもの煮物

乳・小麦
白菜とベーコンのポン酢炒め 卵・乳・小麦

れんこんのフリッター 卵・乳・小麦
ブロッコリーとコーンのサラダ

大豆とベーコンのケチャップ炒め ブロッコリーと蒲鉾のオイスターソース炒め

食塩相当量

卵・乳

小麦

乳・小麦 卵・小麦

メバルの煮付け 小麦 ワンタンのきのこ塩あんかけ 小麦 タラのエスカベッシュ風

6 水

マスのムニエル　ﾀﾙﾀﾙｿｰｽ添え 卵・乳・小麦

献立名

豚肉と小松菜の極旨炒め 小麦
乳・小麦

小麦
小麦

献立名 アレルゲン

マスのヤンニョム風焼き 小麦
ぎせい豆腐の味噌レモンだれ 卵・乳・小麦
ごぼうとさつま揚げの煮浸し 小麦

筍とささみのコンソメペッパー炒め

アレルゲン

じゃが芋コロッケ

献立名 アレルゲン

ハンバーグのきのこあんかけ
小麦

玉ねぎとウインナーのレモン醤油炒め 小麦
ピーマンと油揚げの炒め物 小麦

献立名 アレルゲン

豚肉の生姜焼き 小麦
なすとさつま芋の鶏そぼろチリソース 0

山菜と蒲鉾の金平 小麦
きゅうりと小エビの酢の物 小麦・えび

献立名 アレルゲン

白身魚（ブルーホワイティング）フライ 卵・小麦
煮物（里芋、わかめ）

食塩相当量

1.5
炭水化物 食塩相当量

0
ごはん 0 ごはん

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 ごはん 0
小麦 彩りゼリー

74.4 1.4
使用添加物

乳・小麦 天ぷら（カニのふんわり天、南瓜）天つゆ添え

33.6
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

2.5

オクラのくるみ和え
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ごまマカロニサラダ
小麦 きゅうりと梅ザーサイの和え物 小麦

炭水化物 食塩相当量

卵・小麦

0

1.919.1 2.1 22.5 22.72.1 32.7 2.4

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

エリンギと人参のおかか炒め 小麦 大根と魚肉ソーセージのケチャップ炒め 小麦 ほうれん草と竹輪の炒め煮 小麦 小麦

ハンバーグのきのこあんかけ 乳・小麦
じゃが芋コロッケ

小麦卵・小麦
煮物（里芋、わかめ） 小麦

白身魚（ブルーホワイティング）フライマスのヤンニョム風焼き 小麦 豚肉と小松菜の極旨炒め 小麦
ぎせい豆腐の味噌レモンだれ 卵・乳・小麦 乳・小麦 白菜とベーコンのポン酢炒め

豚肉の生姜焼き

カリフラワーのごま和え 乳・小麦 辛子風味小茄子漬け 小麦 昆布豆6/26（水）は『れんこんのフリッ
ター』です。フリッターとは洋風の
天ぷらと呼ばれている揚げ物料
理の一種です。天ぷらはサクッと
した食感ですが、フリッターはフ
ワッとした食感が特徴です。

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、香
料、酵素、リン酸Ca、乳化剤、酸味料、焼成Ca、着色料（カロチン、カラメル）、
消泡剤、ベーキングパウダー

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ソルビット、炭酸Ca、増粘剤（加工デンプン、キサ
ンタン、グアーガム）、酸味料、酒精、着色料（クチナシ、トマトリコピン、カラメル、アナ
トー、ココア）、ｐH調整剤、保存料（ソルビン酸K）、香料、酸化防止剤（V.C）、香辛料、
漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、乳化剤、焼成Ca、酵素、消泡剤

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、酒精、加工デンプン、着色料（クチナシ、カラメル、
カロチン）、カゼインNa、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、くん液、増粘多糖類、乳酸Ca、
発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、環状オリゴ糖、ベーキ
ングパウダー、消泡剤、酸味料、香料

367 ｋcal 15.7 19.8 32.1 2.9

酒精、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、炭酸Ca、酸味料、着色
料（紅麹、クチナシ）、凝固剤、香料、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、ｐH調整剤、香辛
料、乳酸Ca、消泡剤、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）

使用添加物

炭水化物 食塩相当量

乳・小麦 がんもの煮物 小麦 ブロッコリーとコーンのサラダ 卵・小麦

炭水化物 食塩相当量

37.4 2.3405 ｋcal 23.2 18.6 470 ｋcal 22.3 2.213.7 35.3
食塩相当量

今週のコメント ごぼうとさつま揚げの煮浸し 小麦 キャベツとえのきのめんつゆ和え 小麦 れんこんのフリッター 卵・乳・小麦 小麦山菜と蒲鉾の金平

31.6 2.625.3 2.7374 ｋcal 13.8 23.5 436 ｋcal 14.1 26.8

天ぷら(しんじょ、空豆と小エビのかき揚げ)天つゆ 卵・小麦・えび
鶏肉のトマト煮込みコープ豚の豚しゃぶサラダ　ごまドレッシング添え 卵・小麦

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

焼ビーフン 卵・乳・小麦 卯の花 小麦 もやしの和風サラダ 卵・小麦 白菜ベーコン煮 卵・乳・小麦 麻婆春雨

わらび餅 野沢菜漬け
いんげんごま和えキャロットラぺ

こんにゃくのおかか和え 小麦 高野豆腐の含め煮
ひじきサラダ
バターコーン

火

白花豆 0
炭水化物 食塩相当量

ごぼうとツナの和風サラダ 小麦
小麦・くるみ

卵・乳

6 月 26 日 6 月 27 日

小麦
小麦

筍とわかめの煮物
辛子風味小茄子漬け

炭水化物 食塩相当量

月 28 日 （ 金 ）

卵・乳・小麦・かに

豚肉と白菜のしぐれ炒め 小麦

6

アレルゲン

炭水化物

日 （ ） 6 月 25 日 （月 （ ）） 木（ ）

食塩相当量

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、ｐH調整剤、酸味料、
リン酸Ca、乳酸Ca、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、着色料（カラメル）、
消泡剤、焼成Ca、加工デンプン、香辛料、酵素

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ふきの炒め煮 小麦

和風おかか餃子 乳・小麦 サワラの菜種焼き 卵・乳・小麦

使用添加物

炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー

炭水化物 食塩相当量

冬瓜とツナの中華煮 小麦
玉ねぎとウインナーのレモン醤油炒め

食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

きゅうりと小エビの酢の物 小麦・えび

小麦

メロン 小麦

0彩りゼリー

ひじきとこんにゃくの煮物

れんこんのコンソメ炒め

脂質

大根ステーキ 小麦

6/26(水)『大根の梅おかか和え』　梅
に含まれるクエン酸は、エネルギー
代謝を活発にして、食べたものを効
率よくエネルギーに変える働きがあり
ます。

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、酸味
料、消泡剤、保存料（しらこ）、リン酸塩（Na）、セルロース、着色料（ウコン）、
増粘剤（キサンタン）、甘味料（ステビア）、増粘多糖類

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酸味料、着色料（紅麹、パプリカ、カラメ
ル、Ｖ・Ｂ２、カロチン）、乳化剤、炭酸Ｃａ、膨張剤、ベーキングパウダー、消泡
剤、ｐＨ調整剤、焼成Ca、酵素、酒精、香料、酸化防止剤（V･C）、乳酸Ｃａ

小麦
ピーマンと油揚げの炒め物

梅干し
小麦

44.8 3.0

今週のコメント

34.0 4.1 32.8 4.131.7 3.7

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、消泡
剤、酸化防止剤（V･C）、着色料（紅麹、カラメル）、香料、甘味料（ステビア、ス
クラロース）、酸味料、V.B1

炭水化物 食塩相当量

小麦
オクラとカニカマの柚子胡椒和え 小麦

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、炭酸Ca、ｐH調整剤、着色料（紅
麹）、酸化防止剤（V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、香辛料、酸味料、
グリシン、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、消泡剤

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、カゼインNa、リン酸塩（Na）、増粘剤（加工デ
ンプン、キサンタン）、酸化防止剤（V.C）、くん液、乳酸Ca、ｐH調整剤、増粘多糖類、酸
味料、香料、着色料（クチナシ、赤102）、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、酵素、焼成Ca、
V.B1、消泡剤、豆腐用凝固剤

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、着色料（カラメル、コチニール）、増粘
剤（加工デンプン、グアーガム）、クロレラエキス、酒精、酸化防止剤（V.E、V.C）、増粘
多糖類、乳酸Ca、香料、リン酸Ca、酢酸Na、乳化剤、消泡剤、グリシン、酸味料

筍とささみのコンソメペッパー炒め

炭水化物 食塩相当量

山菜の煮物 小麦

こんにゃくの煮物 小麦 カリフラワーの炒め物 小麦 イカフライ 小麦

揚げ豆腐の甘辛ダレ 卵・小麦 和風スパゲティ 小麦

エネルギー 蛋白質 蛋白質

酒精、酸味料、酸化防止剤（V･C）、pH調整剤、調味料（アミノ酸等）、増粘剤
（増粘多糖類、アルギン酸Na）、トレハロース、香料、ポリリン酸Ｎａ、消泡剤

今週のコメント

使用添加物

加工デンプン、酒精、乳酸Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、調味料（アミノ酸等）、水
酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、V.C、ｐH調整剤、ピロリン酸第二鉄、着色料（銅葉緑素、パプ
リカ、コチニール、クチナシ、V.B2、紅麹）、クエン酸鉄Na、漂白剤（次亜硫酸Na）、消泡剤、
焼成Ca、酵素、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、香料

6/27（木）は『サワラの菜種焼き』
です。菜種焼きとは、卵の黄色を
菜の花に見立てた料理です。

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、増粘剤（キサン
タン、加工デンプン）、甘味料（甘草）、酸化防止剤（V･E、V･C）、消泡剤、酸味料、香辛
料、水酸化Ｃａ、着色料（コチニール、クチナシ）、リン酸塩（Na）、カゼインＮａ、発色剤
（亜硝酸Na）

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸味料、増粘剤（加工
ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン、グァ－ガム）、酒精、着色料（カラメル、カロチン）、酸化防止剤（V･
C）、V.B1、消泡剤、乳酸Ｃａ、ベーキングパウダー、ソルビット、増粘多糖類

使用添加物
加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、ベーキングパウダー、着色料
（Ｖ・Ｂ２、カロチン、クチナシ、カラメル、銅葉緑素、パプリカ、野菜）、増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、増粘多
糖類、アルギン酸Na、グァ－ガム）、香料、酸味料、乳化剤、香辛料、消泡剤、増粘多糖類、トレ
ハロース、ポリリン酸Ｎａ、酸化防止剤（V･C）、メタリン酸Ｎａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、酒精、
V.B1、甘味料（ステビア）

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、着色料（ココア、クチナシ、カラメル）、増粘剤（加工ﾃﾞ
ﾝﾌﾟﾝ、増粘多糖類）、香料、酸味料、乳化剤、酒精、増粘多糖類、ピロリン酸Na、消泡剤、
加工デンプン、ｐＨ調整剤、焼成Ca、酵素、グリシン、酢酸Ｎａ、カゼインＮａ、くん液、酸化
防止剤（V･C）、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、水酸化Ｃａ、乳酸Ｃａ

使用添加物
加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸化防止剤（V･C）、着色料（カ
ラメル、Ｖ・Ｂ２、カロチン、クチナシ）、酸味料、増粘多糖類、ベーキングパウダー、消泡剤、豆腐
用凝固剤、重曹、酒精、増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、増粘多糖類、キサンタン）、香料、乳化剤、メタリン
酸Ｎａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、ソルビット、甘味料（ステビア）、香辛料

乳・小麦

アレルゲン

51.4 3.8

ハンバーグ　玉ねぎソースかけ 乳・小麦

炭水化物

乳・小麦

乳・小麦

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類の

おかずコース

6種類の

おかずコース

お弁当コース

8種類の
おかずコース

やわらか

おかずコース

減塩

おかずコース


